
Subejercicio
ModificadoConcepto .

53 = (1 + 2 ) 41
Servicios Personales

57,05218,41818,41875,47075,470

5,0992,9018,0008,000

627857

39,0047,09210,24949,25349,253
536,464125,165125,165661,629661,629

536,464125,165661,629 125,165661,629

3,864,766867,509914,2784,779,044Total del Gasto 4,779,044

-----------------
- Davengado

594,975
337,481

102,602

3,511,627
1,893,573

582,996

594,975

337,481
102,602

680,550
473,478

145,469

61,603

111,356
61,603

210,981
139,258

9,572

286,244
60,952

139,890
130

449,506
275,878
102,602

21,077
12,000
13,191

Amortizacion de la Deuda Publlca
Intereses de la Deuda Publlca
Comislones de la Deuda Publlca

Gastos de la Deuda Publlca
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejerclclos Fiscates Anteriores (Adefas)

Primer Informe de Cuenta Publica
Comision Estatal de Mejora Regulatoria

Estado Analltlco del Ejercicio del Presupuesto de Egresos 

Clasificacidn por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto) 

Del 1 de enero al 31 de marzo de 2024
(Cifras en Pesos)

239,249
144,579
11,200

366,539
74,800

177,730
160

239,249
144,579

11,200

28,268
5,321
1,628

80,295
13,848
37,840

30
4,500

12,971

646,437
473,478

24,775 
5,031 
1,326

3,511,627
1,893,573

582,996

6 =» ( 3 • 4 )
2,831,077 

1,420,095 
582,996

4,500

34,048
12,000
14,048

71,132 
13,049 
37,840 

30 
4,500 
7,994

366,539
74,800

177,730
160

4,500
34,048
12,000
14,048

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 
Remuneraclones al Personal de Caracter Transltorio 
Remuneraciones Adicionales y Especlales 
Segurldad Social
Otras Prestaciones Soclales y Economicas
Prevlsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publlcos____________________

Materiales y Suministros

Materiales de Admon, Emlslon de Doctos. y Articulos Oflclales 

Alimentos y Utensilios
Materlas Prlmas y Materiales de Producdon y Comercfalizacion 
Materiales y Articulos de Construcdon y de Reparacion 
Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio 

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorlos Menores_____________

Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientiflcos, Tecnicos y Otros Servicios
Servicios Financleros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficlales
Otros Servicios Generales ______________________

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferenclas Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Soclales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Do natives
Transferencias al Exterior_____________________________

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobillarlo y Equlpo de Administracion
Mobiliario y Equlpo Educacional y Recreativo
Equlpo e Instrumental Medico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defense y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles

Activos Intangibles__________________________________
Inversidn Publica

Obra Publica en Bienes de Dominlo Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acetones de Fomento_____________

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actfvldades Productfvas
Acciones y Partlclpaclones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de Prestamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandates y Otros Analogos

Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especlales

Particlpaclones y Aportaciones

Part icipac tones
Aportaciones

Convenios ________________________
Deuda Publlca

Aprobado ,

| i I COMSlON ESTATAL
| J fl DE MEJORA

I REGULATORIA

MORELOS


